CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 456/2015

Construção  de  módulo  policial  no  box  de
transbordo da Grande Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
módulo policial no box de transbordo da Grande Pioneiro, em parceria com a Guarda
Municipal.

Como se sabe, a Grande Pioneiro ocupa lugar de destaque em nosso
município,  além  de  corresponder  com  o  maior  número  de  habitantes,  a  região
também  abrange  elevado  número  de  empresas,  indústrias,  comércios,  próprios
públicos, etc.

Estes fatores fazem com que as demandas sociais também se elevem,
assim como a violência, e por muitas vezes a sensação de insatisfação por parte da
população é muito elevada. Desse modo, segundo os anseios destes, a construção
de um módulo policial no box de transbordo, conhecido popularmente como terminal
rodoviário da Grande Pioneiro, auxiliaria no combate a violência e geraria conforto
para a população.

SALA DAS SESSÕES, 16 de setembro de 2015.

LUCIO DE MARCHI AIRTON PAULA EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7F7972C8756AB7DFCE1F6849B743F7F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 010207
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 456/2015
AUTORIA: Ver. Airton Savello, Ver. Expedito Ferreira e Ver. Lucio de Marchi